PORTARIA Nº 010/2013

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual
do Rio Grande do Sul, Reitor Fernando Guaragna Martins, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, e
conforme o deliberado na 108ª Sessão Ordinária, em 30/11/2012, designa os
servidores abaixo listados para comporem a Comissão Especial de Revisão do
Estatuto e do Regimento Geral da Uergs:

• Marta Martins Barbosa Prestes (Diretora Regional);

• Isabela Holtermann Lagreca (Diretora Regional);

• Mastrângello Enívar Lanzanova (representante docente);

• Martha Giudice Narvaz (representante docente);

• Margarete Sponchiado (representante docente);

• Luci Annee Vargas Carneiro (representante técnico-administrativo);

• Pedro Henrique Muller Amorim (representante técnico-administrativo);

• Paulo Fernando Marschner (representante discente);

• Madson Escobar Pereira (representante discente);

• Eduardo Guedes Pacheco (Coordenador da Área das Ciências Humanas);

• Benjamin Osório Filho (Coordenador da Área das Ciências da Vida e do Meio

Ambiente);

• Éder Júlio Kinast (Coordenador da Área das Ciências Exatas e Engenharias).

para, sob a Presidência do primeiro,

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2013.

Fernando Guaragna Martins

Presidente do Consun